
 

 1/3 

 

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei: Scientifico – Scienze Applicate - Scienze Umane  

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 0982/41969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

 All’albo/sito web sezione dedicata PON 

 All’Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

 Agli atti della scuola - sede 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento e conferimento incarico di direzione e 

coordinamento progetto. 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-79  

TITOLO: Lingua, Cultura e Impresa in un'Esperienza Internazionale in Spagna 

CUP: B94D24002150007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Istituto d'Istruzione Superiore AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0001056/U del 14/02/2025 13:05

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

 2/3 

 

 VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 ACQUISITE le delibere degli OO.CC. che delegano la Dirigente Scolastica all’attivazione di tutte 

le procedure idonee al raggiungimento degli obiettivi e dei risultati relative a bandi PON, POR, FES 

e FERS, in base all’emanazione dei singoli e relativi bandi, Collegio dei Docenti, delibera n.18 del 

verbale n. 1 del 02/09/2024 e Consiglio di Istituto, delibera n.10 del verbale n.1 del 02/09/2024; 

 PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 relativa 

al progetto presentato da questa istituzione con CUP B94D24002150007, in risposta all’Avviso 

pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I 

del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

 VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2025 - Prot. n. 0000248/U del 14/01/2025; 

 PRESO ATTO della nota prot. AOODRCAL 1393 del 16-01-2025 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Calabria che autorizza la Dirigente Scolastica Angela De Carlo a svolgere 

l’attività di RUP e Direzione e Coordinamento per il progetto in oggetto:  

DECRETA 

Art. 1 - Di assumere l’incarico di “Responsabile Unico del Progetto” (RUP) ai sensi 

dell’articolo 15 del nuovo Codice dei Contratti con i compiti da svolgere individuati in quelli 

stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa vigente.  

Art. 2 - Di assumere, altresì, l’incarico di direzione e di coordinamento del progetto in oggetto.  

Art. 3 - Gli incarichi avranno durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  



 

 3/3 

 

Art. 4 - Per le sole attività di direzione e coordinamento la retribuzione oraria assegnata è di 

33.18 € lordo stato per un massimo di 30 ore e un importo massimo di 995,40 € Si precisa che:                 

A. Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate;  

B. L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte 

del MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto;  

C. Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM;  

D. È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso 

in quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del 

progetto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.iispoloamantea.edu.it, all’Albo Pretorio, 

in Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PON. 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Angela De Carlo 

 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del  
 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse e 
  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

www.iispoloamantea.edu.it

		2025-02-14T13:10:01+0100
	DCRNGL68M65G317R




